



Nørgaard Anlæg ApS

Ø Vedsted Mark 28, 6760 Ribe
CVR-nr. 14546294

Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.01.2020

Michael Nørgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 30.09.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nørgaard Anlæg ApS
Ø Vedsted Mark 28
6760 Ribe

CVR-nr.: 14546294
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Direktion

Michael Nørgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive entreprenørvirksomhed med fokus på hovedområderne regn- og spildevand, vej og trafik, anlægsarbejde, belægning og jordhåndtering.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2018/19 realiseret et overskud på 4.740 t.kr. mod et overskud på 7.438 t.kr. i 2017/18, hvilket anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 12.533 t.kr. pr. 30. september 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		30.282.875	34.495.852
Personaleomkostninger	1	(22.358.691)	(22.659.841)
Af- og nedskrivninger	2	(1.781.756)	(2.246.303)
Driftsresultat		6.142.428	9.589.708
Andre finansielle indtægter	3	31.262	31.478
Andre finansielle omkostninger	4	(44.311)	(76.402)
Resultat før skat		6.129.379	9.544.784
Skat af årets resultat	5	(1.389.225)	(2.107.249)
Årets resultat		4.740.154	7.437.535
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		7.000.000	6.000.000
Overført resultat		(2.259.846)	1.437.535
Resultatdisponering		4.740.154	7.437.535

Balance pr. 30.09.2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		36.040	54.060
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	6	36.040	54.060
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.967.971	4.475.135
Indretning af lejede lokaler		432.640	459.647
Materielle aktiver	7	3.400.611	4.934.782
Andre tilgodehavender		296.400	296.400
Finansielle aktiver	8	296.400	296.400
Anlægsaktiver		3.733.051	5.285.242
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.985.807	20.083.974
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	847.886	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.064.379	996.286
Andre tilgodehavender		191.309	41.308
Periodeafgrænsningsposter		827.780	827.682
Tilgodehavender		18.917.161	21.949.250
Andre værdipapirer og kapitalandele		81.800	76.714
Værdipapirer og kapitalandele		81.800	76.714
Likvide beholdninger		2.240.157	5.528.483
Omsætningsaktiver		21.239.118	27.554.447
Aktiver		24.972.169	32.839.689

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		12.332.762	14.592.608
Egenkapital		12.532.762	14.792.608
Udskudt skat		533.000	340.000
Hensatte forpligtelser		533.000	340.000
Anden gæld		61.557	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	61.557	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	1.291.163	465.422
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.938.503	7.796.933
Gæld til tilknyttede virksomheder		982.294	1.322.558
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.206.991	3.240.576
Anden gæld		4.425.899	4.881.592
Kortfristede gældsforpligtelser		11.844.850	17.707.081
Gældsforpligtelser		11.906.407	17.707.081
Passiver		24.972.169	32.839.689
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	14.592.608	14.792.608
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(7.000.000)	(7.000.000)
Årets resultat	0	4.740.154	4.740.154
Egenkapital ultimo	200.000	12.332.762	12.532.762

Noter

1 Personaleomkostninger

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Gager og lønninger	18.001.220	18.321.980
Pensioner	2.895.074	2.952.706
Andre omkostninger til social sikring	435.210	350.278
Andre personaleomkostninger	1.027.187	1.034.877
	22.358.691	22.659.841
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	42	43

2 Af- og nedskrivninger

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	18.020	18.020
Afskrivninger på materielle aktiver	1.892.736	2.447.587
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(129.000)	(219.304)
	1.781.756	2.246.303

3 Andre finansielle indtægter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	26.176	16.304
Renteindtægter i øvrigt	0	15.174
Dagsværdireguleringer	5.086	0
	31.262	31.478

4 Andre finansielle omkostninger

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.830	14.223
Renteomkostninger i øvrigt	29.715	22.603
Dagsværdireguleringer	0	19.811
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	10.766	19.765
	44.311	76.402

5 Skat af årets resultat

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Ændring af udskudt skat	193.000	(1.114.000)
Refusion i sambeskatning	1.196.225	3.221.249
	1.389.225	2.107.249

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	90.100	740.000
Kostpris ultimo	90.100	740.000
Af- og nedskrivninger primo	(36.040)	(740.000)
Årets afskrivninger	(18.020)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(54.060)	(740.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	36.040	0

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	23.553.713	1.566.592
Tilgange	265.200	93.365
Afgange	(395.000)	0
Kostpris ultimo	23.423.913	1.659.957
Af- og nedskrivninger primo	(19.078.578)	(1.106.945)
Årets afskrivninger	(1.772.364)	(120.372)
Tilbageførsel ved afgang	395.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(20.455.942)	(1.227.317)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.967.971	432.640

8 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	296.400
Kostpris ultimo	296.400
Regnskabsmæssig værdi ultimo	296.400

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	27.884.996	49.922.924
Foretagne acontofaktureringer	(28.328.273)	(50.388.346)
Overført til forpligtelser	1.291.163	465.422
	847.886	0

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2018/19
	kr.
Anden gæld	61.557
	61.557

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.024.614	2.047.912

12 Eventualforpligtelser

Selskabet har en potentiel sag omfattende anlæg af kunstgræsbane ved en kunde – sælger af det anvendte af det anvendte materiel er inddraget i sagen. Det er endnu vanskeligt at vurdere det endelige udfald af sagen, men både ledelsens og selskabets advokats klare vurdering er, at selskabet ikke vil kunne dømmes til betaling af erstatning.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Michael Nørgaard Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Forsikringsinstitutter har stillet arbejdsgarantier for 28.920.703 kr.
